Муниципальное бюджетное учреждение…………….
	445012, Самарская обл., г.Тольятти

ул. …………………………..
Тел./факс: (8482) ……………….
E-mail: ………………………..
Исх.№ _____ от ____. ____.2015
	Руководителю
департамента образования
мэрии городского округа Тольятти
Т.Л. Терлецкой

Служебное письмо

на организацию поездки учащихся
Прошу разрешить поездку учащихся МБУ ________ № _____ г.о. Тольятти по маршруту Тольятти – Москва – Тольятти в период с 21 марта по 29 марта 2015 года согласно списку (Приложение 1) за счёт средств родителей (или др.).
Цель выезда: участие во Всероссийском форуме научной молодежи «Шаг в будущее».

Поездка осуществляется железнодорожным транспортом.

Отправление группы: 21 марта 2015 г. с железнодорожной станции «Тольятти» в 17:25 (поезд № 066Э); прибытие в Москву 22 марта 2015 г. в 10:24 (время московское).

Далее пребывание в Москве согласно программе (Приложение 2).

Отправление группы/учащегося обратно: из Москвы 28 марта 2015 г. в 16:10 (поезд № 066Й), прибытие на станцию «Тольятти» 29 марта 2015 г. в 09:34 (время московское).
Организация питания в пути следования: горячее питание в вагоне-ресторане за счёт средств родителей.

Организатор мероприятия: МБОУДОД «ГЦИР».

Организация проживания участников Форума: 119192, Москва, Мичуринский проспект, д. 8/29, гостиница «Университетская» (адрес: индекс, Москва, ул. ___________, д. ___, тел., __________________, __________________.
Медицинское обслуживание участников поездки обеспечивает: Ф.И.О. сопровождающего лица.
Ответственность за безопасность жизни и здоровья детей возложена на педагога Ф.И.О. сопровождающего лица (телефон ………………………).
Директор МБУ ________ № _____

Ф.И.О.
Приложение 1
Список участников

Всероссийского форума научной молодежи «Шаг в будущее» – 2015

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Образовательное учреждение (класс)
	Домашний адрес, телефон
	Допуск руководителя Центра на основании мед.документов (подпись, печать)

	1
	Ф.И.О.
	………….
	МБУ лицей № 57 (10)
	ул. _________, д. ____, кв. ____, тел.____

	2
	Ф.И.О.
	……………
	МБУ лицей № 57 (10)
	ул. _________, д. ____, кв. ____, тел.____

Всего к поездке допущено ____ (кол-во) учащихся.

Директор МБУ ________ № _____

Ф.И.О.
Приложение 2

(Если учащийся уезжает раньше, скорректируйте программу)
План мероприятий

Всероссийский форум научной молодежи «Шаг в будущее»
23-27 марта 2015 г.

	22 марта, воскресенье

	10.00-18.00
	Прибытие и регистрация участников форума, запись на олимпиады, конкурс команд, Интеллектуальный конкурс и на экскурсии в Музей МГТУ им. Н.Э.Баумана в холле Большого зала Дворца культуры МГТУ им. Н.Э. Баумана (1 этаж, Учебно-лабораторный корпус); приезд и поселение иногородних участников (самостоятельное поселение)

	12.00-17.00
	Репетиция презентаций региональных делегаций для Церемонии открытия в Большом зале Дворца культуры МГТУ им. Н.Э. Баумана (1 этаж, Учебно-лабораторный корпус)

	10.00-18.00
	Научная выставка. Установка экспозиции в холле 3 этажа Учебно-лабораторного корпуса МГТУ им. Н.Э. Баумана

	17.00-18.00
	Организационное собрание руководителей делегаций и сопровождающих лиц с участием представителей организаторов (Учебно-лабораторный корпус МГТУ им. Н.Э. Баумана)

	23 марта, понедельник

	11.00-12.30
	Церемония открытия. Приветствия делегаций и организаторов, вручение стипендий программы «Шаг в будущее» в Большом зале Дворца культуры МГТУ им. Н.Э. Баумана (1 этаж, Учебно-лабораторный корпус)

	12.30-14.00
	Выставка-презентация. Выставку посещают представители прессы и гости. Жюри интервьюирует участников выставки (холл 3 этажа, Учебно-лабораторный корпус МГТУ им. Н.Э. Баумана)

	13.30-15.00
	Время для обеда

	16.00-18.00
	Пленарные заседания симпозиумов. Ведущие российские ученые выступают с докладами по актуальным проблемам современной науки и техники (по расписанию симпозиумов)

	24 марта, вторник

	09.00-13.00
	Научная конференция. Работа научных секций конференции. Доклады участников (по расписанию секций)

	13.00-14.00
	Собрание жюри на секциях конференции: обсуждение работ, подведение предварительных итогов работы секций

	13.00-14.00
	Время для обеда

	14.00-18.00
	Научная выставка. Жюри интервьюирует участников, посещение выставки (холл 3 этажа, Учебно-лабораторный корпус МГТУ им. Н.Э. Баумана)

	15.00-18.00
	Участники конференции посещают Музей МГТУ им. Н.Э. Баумана (по предварительной записи)

	15.00-19.00
	Интеллектуальный конкурс по технологии развития памяти и логики (командный зачет) в компьютерном зале МГТУ им. Н.Э. Баумана

	16.00-18.00
	Собрание руководителей Федерально-окружных соревнований и представителей базовых вузов форума (Секретариат программы «Шаг в будущее»)

	18.00-19.00
	Собрание жюри научной выставки: обсуждение работ, подведение предварительных итогов

	25 марта, среда

	09.00-13.00
	Научная конференция. Работа научных секций конференции. Доклады участников (по расписанию секций)

	13.30-14.30
	Время для обеда

	13.00-15.00
	Собрание жюри на секциях конференции: обсуждение работ, подведение итогов работы секций

	13.00-17.00
	Научная выставка. Жюри интервьюирует участников, посещение выставки (холл 3 этажа, Учебно-лабораторный корпус МГТУ им. Н.Э. Баумана)

	15.30-19.30
	Интеллектуальный конкурс по технологии развития памяти и логики (индивидуальный зачет)

	17.00-18.00
	Демонтаж стендов выставки

	17.30-19.30
	Собрание Экспертного Совета программы «Шаг в будущее», жюри научной выставки и представителей жюри секций конференции: подведение итогов форума

	26 марта, четверг

	09.00-13.00
	Олимпиады для участников форума

	11.00-14.00
	Сессия Центрального Совета программы «Шаг в будущее» с участием членов Центрального Совета, руководителей региональных отделений РМПО и руководителей делегаций

	13.30-14.30
	Время для обеда

	15.00-18.00
	Национальный фестиваль молодых модельеров и дизайнеров. Демонстрация моделей одежды на подиуме Института искусств МГУ дизайна и технологии

	16.00-17.30
	Научная конференция. Подведение итогов работы секций, вручение свидетельств и дипломов участникам (по расписанию секций)

	27 марта, пятница

	10.00-12.00
	Участники выставки посещают Музей МГТУ им. Н.Э. Баумана (по предварительной записи)

	12.00-14.00
	Разбор заданий олимпиад

	14.00-15.00
	Вручение участникам форума рекомендаций на международные молодежные научные мероприятия и специальных дипломов выставки в холле Большого зала Дворца культуры МГТУ им. Н.Э. Баумана (1 этаж, Учебно-лабораторный корпус)

	15.00-17.00
	Церемония награждения лауреатов форума в Большом зале Дворца культуры МГТУ им. Н.Э. Баумана

	17.30-18.00
	Консультации лауреатов, рекомендованных в Национальные делегации России на международные научные мероприятия

	28 суббота

	Отъезд иногородних участников форума

В каждой графе должна стоять подпись мед.работника или руководителя и печать школы